
                               AVISOS DE LICITAÇÕES 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010/2023 

 

 

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de confecções de fardamento destinado a secretaria de 
Educação do município de Catingueira/PB, conforme especificações do 
edital e seus anexos. Data da Sessão de abertura dos envelopes: 06/02/2023, 
às 08h30min. O edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br. 

 

Catingueira/PB, 24 de Janeiro de 2023. 

 

 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012/2023 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Contratação de serviços de fornecimento 
parcelado de refeições (almoço e jantar) e lanches, destinados às atividades 
do município de Catingueira/PB, conforme especificações do edital e seus 
anexos. Data da Sessão de abertura dos envelopes: 06/02/2023, às 
14h00min. O edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br. 

 

Catingueira/PB, 23 de Janeiro de 2023. 

 

 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011/2023 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011/2023 

 

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Contratação dos serviços funerários para 
atender a demanda da Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano, 
para as pessoas carentes deste município, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência Anexo I deste Edital, conforme 
especificações do edital e seus anexos. Data de Início de cadastro de 
Propostas: 24/01/2023 a partir das 07h59min, Data Final para envio das 
Propostas: 06/02/2023, até às 07h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 
06/02/2023, às 08h00min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos 
portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 23 de Janeiro de 2023. 

 

 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

 CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 

Processo Administrativo nº 00012/2023 

 

 
O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados que está aberto edital para Chamamento de interessados para 
apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
e do empreendedor familiar rural para de forma complementar atender ao 
programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE no município de 
CATINGUEIRA/PB, conforme relação constante no Anexo I deste edital. 
Sessão de recebimento de documentos e projeto de venda: dia 13 de 
fevereiro de 2023, às 08:30 horas, (horário de Brasília). O Edital estará 
disponível nos Sites https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e 
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true. 
Informações: consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito a 
Presidente, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – 
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada 
no Edital, devidamente protocolado no órgão deste município.  

 

CATINGUEIRA/PB, 23 de janeiro de 2023.  

 

  

 

 DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS 

PRESIDENTE DA CPL/PMC 

 

 
 
 

 

 

 

    CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023                                                                                                          TIRAGEM: 10 
 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true
mailto:licitacao@catingueira.pb.gov.br


 
PÁGINA 2 

 

 CATINGUEIRA – PB, TERÇA -FEIRA 24 DE JANEIRO DE 2023 

  DE 2021 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00014/2023 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Contratação dos serviços do transporte de 
estudantes da rede municipal de ensino do município de Catingueira-PB, 
conforme especificações do edital e seus anexos. Data de Início de cadastro 
de Propostas: 24/01/2023 a partir das 17h00min, Data Final para envio das 
Propostas: 06/02/2023, até às 14h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 
06/02/2023, às 15h00min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos 
portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 23 de Janeiro de 2023. 

 

 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


